
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA CENTRALE TERMICA.MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA CENTRALE 

 

OGGETTO: 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che quest’Ufficio ha la necessità di stipulare un contratto per la manutenzione 
ordinaria della centrale termica; 

VISTO l’art. 30 e l’art 32 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, concernenti rispettivamente  
“I principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni” e “le fasi delle procedure di 
affidamento” per i contratti sotto soglia, le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lettera a, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, relativo ai 
“contratti sotto soglia”, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, (affidamento 

e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture importo inferiore a40.000,00 euro), aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 

2018; 

TENUTO CONTO che la centrale termica è di proprietà della provincia, la quale provvede alla 

manutenzione straordinaria con autonoma ditta selezionata tramite bando pubblico; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisizione di quanto sopra descritto tramite il capitolo 

di spesa 2139 pg 7 “spese d’ufficio”; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attivabili da parte dell’A T di Mantova - USR 

Lombardia per l’acquisizione della manutenzione di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

di affidare la manutenzione ordinaria della centrale termica dell’Ambito Territoriale di Mantova 

(ex Provveditorato agli studi) sito in via Cocastelli 15 Mantova, alla medesima ditta selezionata 

dalla Provincia: ditta SIRAM spa  di Milano , poiché già incaricata della manutenzione straordinaria, 

quindi in possesso dei necessari requisiti di carattere generale e tecnico – professionali valutati e 

collaudati. 

Il contratto avrà la durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto per un importo 

di € 1.850,00 IVA esclusa e sarà corrisposto ogni 6 mesi; 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 è la dott.ssa Giuseppe Alfredo Bonelli, dirigente reggente dell’Ambito Territoriale di Mantova; 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, alla sezione 

“Amministrazione trasparente”.7 

Il Dirigente 

Giuseppe Alfredo Bonelli  


		2019-10-30T11:04:31+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2019-10-30T12:53:24+0100
	Mantova
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE.U.0004669.30-10-2019




